
      Uchwała Nr 41/2022  
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

z dnia 01 marca 2022 roku  
      

w sprawie :  zmian w budżecie na 2022 rok.   

      

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym  (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920 ze zm.) i art. 257 pkt 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku 

poz. 305 ze zm.) oraz § 15 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2022 Powiatu Wałbrzyskiego 

Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2022r., poz. 407)        

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje :  
      

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Powiatu Wałbrzyskiego 

na rok 2022 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.  
      

            

§ 2. Zmienia się treść Załącznika Nr 9 do Uchwały Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 

2021 roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2022 rok 

"Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek   

sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 r.”,  

który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

      
      

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :   
      
Planowane dochody ogółem  62 088 307,44  
Planowane dochody bieżące  55 289 073,00  
Planowane dochody majątkowe   6 799 234,44  
Planowane wydatki ogółem  75 569 647,17  
Planowane wydatki bieżące  57 519 766,39  
Planowane wydatki majątkowe  18 049 880,78  
Planowany deficyt   -13 481 339,73  
      

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Wałbrzyskiego. 
      

§ 5.Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.   
      

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Nr 41/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 1.03.2022 rok w sprawie zmian 

w budżecie na 2022 rok. 

 

I. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 333.000,00 zł 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 333.000,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę  ds. 
Zarządzania Kryzysowego rozwiązuje się rezerwę kryzysową  w planie 
finansowym Starostwa w związku z napływem uchodźców z terenu 
Ukrainy w wyniku agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Środki 
przeznaczone będą na pomoc w zakresie zakwaterowania uchodźców 
oraz wszelkiej innej pomocy humanitarnej. 

130.000,00 zł 

•  Rozwiązuje się rezerwę ogólną  w planie finansowym Starostwa               
w związku z napływem uchodźców z terenu Ukrainy w wyniku agresji 
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Środki przeznaczone będą na pomoc 
w zakresie zakwaterowania uchodźców oraz wszelkiej innej pomocy 
humanitarnej. 

203.000,00 zł 

  

II. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 333.000,00 zł 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 333.000,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę  ds. 
Zarządzania Kryzysowego dotyczącym rozwiązania  rezerwy 
kryzysowej  zwiększa się  plan finansowy Starostwa w związku                   
z napływem uchodźców z terenu Ukrainy w wyniku agresji Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę. Środki przeznaczone będą na pomoc w zakresie 
zakwaterowania uchodźców oraz wszelkiej innej pomocy humanitarnej. 

130.000,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę  ds. 
Zarządzania Kryzysowego oraz rozwiązaniem  rezerwy ogólnej  
zwiększa się  plan finansowy Starostwa w związku z napływem 
uchodźców z terenu Ukrainy w wyniku agresji Federacji Rosyjskiej na 
Ukrainę. Środki przeznaczone będą na pomoc w zakresie 
zakwaterowania uchodźców oraz wszelkiej innej pomocy humanitarnej. 

203.000,00 zł 

III. PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10.000,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę  ds. 
Zarządzania Kryzysowego dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku z udzielonymi 
przez jednostki OSP odpowiedzi na pismo Starosty Wałbrzyskiego  
w sprawie przeznaczenia przyznanych środków finansowych. 

10.000,00 zł 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie   1.327,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół 
 w Szczawnie – Zdroju dokonuje się przeniesień między paragrafami 
 w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na opłacenie polis ubezpieczeniowych oraz 
czynszu za wynajem pomieszczenia. 

1.327,00 zł 



W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza    500,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na zakup okularów dla pracowników. 

500,00 zł 

   

W dziale 855 – Rodzina    41.939,00 zł 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Księgowego 
Starostwa dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami 
w planie finansowym Starostwa. Przeniesienia dotyczy konieczności 
zabezpieczenia środków  związanych z wykonaniem wyroku Sądu 
Rejonowego w Wałbrzychu, I Wydział Cywilny, z dnia 25 stycznia 2022 
roku w sprawie o sygn. akt I C 441/20 z powództwa Powiatu 
Wałbrzyskiego. Sprawa z 2018 roku dotyczy zwrotu kosztów pobytu 
dziecka z terenu Powiatu Wałbrzyskiego umieszczonego w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej. 

41.939,00 zł 

 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 do Uchwały. 

 

                 STAROSTA 

         Krzysztof Kwiatkowski 

 


